BILANCI KONTABEL ME DATE 31.12.2014

Ujesjellesi Sha Gramsh

AKTIVET Referlnll Shenime VIf:I Viti i DIFERENCA
SKK-té ushtrimor meparshem
] AKTIVET AFATSHKURTRA 19,225,199 16,441,117 2,784,082
1. |Aktivet monetare 7,436,981 3,327,582 4,109,399
()] Arka 51 18,468 -
(ii) Banka Raiffeisen 3 1,622,316 3,309,114 (1,686,798)
(iii) Banka Soiete General Albania 5814614
2. |Derivativé dhe aktive financiare té mbajtura pér tregtim - - -
3. |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 11,143,314 12,342,584 1,199,270
(i) Llogari/Kérkesa té arkétueshme 3 11,143,314 12,342 584 1,199,270
(i) Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 3 -
{iii) Tatim mbi fitimin
(iv) Debitor, kreditor te tiere
(v) Investime té tiera financiare - - -
4. |inventari 644,904 770,951 126,047
(i) Léndét e para 4 402,547 446,051 43,504
(ii) Prodhim né proges
(i) Produkte té gatshme
(iv) Malira pér rishitje -
(v) Parapagesat pér furnizime - - -
Vi Te tjera gjendje iventari ne magazine 4 43,548 36,748 (6,800)
{vii) Te tjera gjendje iventari ne perdorim 4 198,809 288,152 89,343
5. |Aktivet biologjike afatshkurtéra
6. |Aktivet afatshkurtéra té mbajtura pér shitje -
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Shpenzime te periudhave te ardheshme
il AKTIVET AFATGJATA 54,809,455 61,827,800 (7,018,345)
1. |Investimet financiare afatgjata
(i) |Aksione e pjesémarrje tiera né njési te kontrolluara(vetém né PF t& pakonsoliduara)
(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(iii) Aksione dhe letra té tjera me vieré
(iv) Llogari / Kérkesa té arketueshme afatgjata - - -
2. |Aktive afatgjata materiale 54,809,455 61,827,800 (7,018,345)]
M Toka 5 6,298,880 6,298,880 -
(i) Ndértesa 5 44 474 411 51,257,374 (6,782,963)
(iii) Makineri dhe paisje magazine 5 470,227 3,272,182 (2,801,955)
(iiii) Makineri , paisje, vegla pune 5 3,286,630 653915 2,632,715
{iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (mjete transporti ) 5) 138,618 173,273 (34,655)
{v) Aktive , paisje zyre e informatike , kase regjist. B 140,689 172,176 (31,487)
3. JAktive Biologjike afatgjata = = =
4, |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i miré
(ii) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive té tiera afatgjata jomateriale
5. JKapital aksionar i papaguar
6. JAktive té tjera afatgjata =
TOTALI | AKTIVEVE (I+l) 74,034,654 78,268,917 (4,234,263)
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BILANC! KONTABEL ME DATE 31.12.2014

Ujesjellesi Sha Gramsh

PASIVET DHE KAPITALI Referimi | o . o Viti i Viti i DIFERENCA
SKK-té ushtrimor meparshem
| PASIVET AFATSHKURTERA 933,408 1,143,141 (209,733)|
1 |Derivativet -
2 |Huamarrjet
Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme - - -
3 |Huate dhe parapagimet 933,408 1,143,141 (209,733)
Te pagueshme ndaj furnitoreve 3 18,599 (18,599)
Te paqueshme ndaj punonjesve( K/ Mbikgyres) 3 - - -
Detyrimet per sigurimet shogerore e shendetesore 3 353,216 400,355 (47,139)
Detyrime tatimore per TAP 3 18,785 63,230 (44 ,445)
Detyrime tatimore per tatim fitimin - - -
Detyrime tatimore per TVSH 3 438,363 433,869 4,494
Detyrime tatimore per tatimin ne burim( K/ Mbikq) 11,406 21,812 (10,406)
Hua te tjera ( detyrime zyres se permbarimit El} 9,000 - 9,000
Debitore dhe kreditore te tjere ( Page e K/mbik) 102,638 205,276 (102,638)]
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
5 |Provizionet afatshkurtra -
I PASIVET AFATGJATA 3,600,575 4,146,118 (545,543)
1 |Huat afatgjata -
Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
Bonot e konvertueshme -
2 |Huamarrie te tjera afatgjata - -
3 |Grantet dhe te ardhura te shtyra (Subvencion per investime) 10 4,146,118 4,146,118
4 |Provizione afatgjata 8 -
TOTALI I PASIVEVE (I+ll) 4,533,983 5,289,259 (755,276)|
] KAPITALI 69,500,671 72,979,658 (3,478,987)
1 |Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) -
Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme (perdoret vetem|
2 Ine pasqyrat financiare te konsoliduara) = =
3 [Kapitali aksionar 109,000,000 109,000,000
4 |Primi i aksionit - -
Diferenca nga rivlersimi 2,751,399 2,751,399
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 |Rezerva statusore - -
1 |Rezerva ligjore 153,106 153,106
8 JRezerva te tjera 2,610,534 2,610,534 -
9 IFitimet € pashperndara (41,535,381) (34,997,923) (6,537,458)]
10]Fitimi (humbja) e vitit financiar (3,478,987) (6,537,458) 3,058,471
11 = _ -
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1,11,1Il) 74,034,654 78,268,917 (4,234,263)
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin 2014

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

Ujesjellesi Sha Gramsh

PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Viti Viti i
. DIFERENCA
ushtrimor meparshem
1]Shitjet neto 701-705 26,929,642 26,085,174 844,468
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfytezimit 702-708X 113,000 625,000 (512,000)
3|Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne proces 71
4Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese dhe e kapitalizuar -
5{Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 601-608X (3,883,675) (4,237,220) 353,545
6}Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfytezimit (1,222,325) (772,922)I (449,403)
71Shpenzime te personelit (X) (20,307,192)} (21,720,751)l 1,413,559
Pagat e punonjesve (15,875,691) (17,060,731) 1,185,040
Shpenzimet e sigurimeve shoqerore (2,636,373) (2,621,492) 185,119
Pagat e keshillit mbikqyres (1,368,528) (1,363,528) -
Shpenzimet e shperblimit te punonjesve (426,600)| (475,000) 48,400
8JAmortizimi dhe renia ne vlere {zhvleresimi) (X) (7,117,925) (7,105,129) (12,796)
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (1+2+/-3-4-5-6-7-8) X (5,488,475)]  (7,125,848) 1,637,373
10]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara X(X)
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet X(X)
12| Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare X{X} 2,118,888 1,613,958
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata 545,543 545543 -
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi( kamate vonesa ) 36,554 36,554
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit - - -
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 36,791 19,805 16,986
Te ardhura nga subvencionet 1,500,000 1,048,610
13|Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare (10+11+12) 2,118,888 1,613,958 1,690,913
14JFitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) X (3,369,587) (5,511,890)] 2,142,303
15]Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (X)
16]Pages vendime gjygesore, (109,400) {1,025,568)
17|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-16) X (3,478,987)| (6,537,458)|  (10,016,445)|
Elementet e pasqyrave te konsoliduara X1

K/ Deges Ekonpmike
Sefedin}éza

=== -

—
<"

Administratori

Tajar

BICI

e



[ &

1019 Jefe)
LojessuIwpy

uipajas
aylwoubyg sabsaq /M

129'006'69 _ag.zo_ms 0v9'€9L'T 66£'16L7 : . 00000060} 102 J018fup L€ aw uoidizod| ||
= (x) BJo|qu 9} JLesay) 8) suoisyy| ¥
- - X Jeuoisye yjendey | wpsw3| ¢
- (x) senfed o juapnia| ¢
(186'8/1'€) (/86'8L¥'€) [eqejuoy usypniiad Jad ojau _E_E_ |
859'616'CL (18c'ses'ty) | 0p9'c9LT 66£'16L'T . . 000'000'601 €10z Jo3efyp |¢ aw _S_o_N&_ It
= X ansuoisye i wipsw3|
- - (iIneinmey offey Jjeydey gs sprazar o afjiy| ¢
X) Jenbed o jayuspinig]
(85¥'2€5'9) (85¥'2£5'9) loqejuoy uaypnuad Jad ojau jwni4| |
- - X X Jen[nBau 1 uoidIZod| g
: {x) [egejuoy Jexpiiod su arswiysAipu | ByRY3| v
9L LIG'6L (€26'L66'VE) | O¥9'€9LT 66€'15L°T (x) X 000000601 Z40Z 1038fyp 1€ aul uoIZod| |
alepusadysed alosnjels IWISIB|AU juesay} Juoisye
eyl I as0(by ebu 9} I Jeuoisye
w4 BAIDZOY RIEYET ] auolsyy Iwd lleyudey
ysweln eys is9dfsaln
( senprjosuoyed o) aufbsed ofu o)y )
10z WA [endey au anawiysAipN o eihbseq




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Sipas metodes indirekte viti 2014

Ujesjellesi Sha Gramsh

Nr

Pershkrimi

Viti ushtrimor

Viti paraushtrimor

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per:
Amortizimin -
Fitime / Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,

si dhe kerkesave te arketueshme te tiera
Rritje / renie ne tepricen € inventarit

Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti
Parate e perftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te tjera( venddime gjykate ,)
Pagesa te tjera

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja / renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

==

> X X

X2-X1
X1
X2-X1

(3,369,587)

7,417,925

1,199,270
126,047
(209,733)
(3,480)

4,860,442
(96,100)

4,764,342

(545,543)

(109,400)

4,109,399

4,109,399
3,327,582
7,436,981

X

RIRIZ| =
o[t

RN XXX
LS TR X

=

X X X

X2-X1
X1 |
X2-X1

{5,511,890)

7,105,129

114,084
387,319
28,996

(21)

2,123,617
(70,000

2,053,617

(545,543)

(1,025,568)

482,506
482,506
2,845,076
3,327,562 |
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SH.A. UJESJELLESI  GRAMSH

SHENIME SHPJEGUESE

MBI

MBYLLIEN _E LLOGARIVE DHE PERGATITIEN E PASQYRAVE

FINANCIARE PER VITIN 2014

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyruar sipas SKK2 . Plotesimi ite
dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struketures standarte te percaktuara
ne SKK2.

Rradha e dhenies se shpjegimeve eshte :

1. Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel
2. Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
3. Shenime te tjera spjeguese .

Kuadri ligjor eshte : Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare “
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Baza e pregatijtjes se Pasqyrave Financiare : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara

Hyrje .

Shoqgeria “ UJESJELLES! ” sha eshte krijuar sishogeri anonime me vendim te Gjykates se Rrethit
Gjygesor Tirane Nr...26440 date 08.01.2001.

Themelues i shogerise eshte Z. Tajar Bici .Objekti i veprimtarise se shogerise eshte :

Prodhim - furnizim me uje te pishem . Adresa e shoqerise lagja SPORTI, GRAMSH, me numer
NIPT-i 166702809R

Kapitali fillestar ishoqerise sipas aktit te themelimit dhe sipas statutit ne momentin e
themelimit eshte 109.000.000 leke , diferenca vlersimi 2751339 leke, rezerva ligjore
153106leke , rezervat tjera 2610534 leke te cilat zoterohen tersisht 100% nga themeluesii
kesaj shogerie.

Veprimtaria e shogerise rregullohet nga dispozitat e ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “ Per
tregetaret e shogerite tregetare”, sidhe te statutit te shogerise .

| -Baza e pergatijtjes .
Ne mbyllje te vitit 2014 jane hartuar pasqyrat financiare permbledhese .

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me standartet Kombetare te Kontabilitetit
ne Shqiperi (SKK) dhe te Ligjit nr.9228 date 29.04.2004 “ Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”.



Per gellime ligjore Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare sipas
ligjislacionit shqiptar tregetar dhe fiskal . Gjendjet financiare paragiten ne leke, e cila eshte
monedha kombetare dhe e paragitjes se pasqyrave financiare te shogerise .

Vleresimi fillestarinje elementite AAM ge ploteson kriteret per njohje siaktive ne bilanc
eshte vleresuar me koston e blerjes .

Per vleresimin e meparshem te AAM eshte zgjedhur modeliikostos duke i paraqitur ne bilanc
me kosto minus amortizimin e akumuluar. Per llogaritien e amortizimit, ne ndertesat eshte
perdoret metoda lineare, ndersa per aktivet e tjera metoda mbi bazen e vleftes se mbetur .

Normat e amortizimit jane : - Ndertesat 5%, AAM te tjera 20% dhe paisje kompjuterike 25%

Il. PAQYRAT FINANCIARE_PER VITIN 2014 . KOMENTE TE RUBRIKAVE DHE TE
POSTEVE PERKATESE TE TYRE.

Pasqyrat financiare shprehin nje paraqitje financiare te strukturuar te gjendjes financiare dhe
te transaksioneve te ndermarra ngashogeria pervitin 2014. Objektivi ityre ipergjithshem
eshte dhenia e informacioneve ne lidhje ne gjendjen financiare, performancen dhe fluksin e
parase . Perberesit e pasqyrave financiare te cilat perbejne dokumentat permbledhese te
informacionit kontabel jane:

Bilanci Kontabel
- Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
- Pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta
- Pasqyra e rrjedhjes (flukseve ) te parase

Bilanci Kontabel .

Pasqyrat e bilancit kontabel jane ndertuar ne menyre te detajuar, duke pasqyruar sakte dhe
ne menyre te plote levizjet sine shtesa dhe paskesime te cilat kane ndikimin e vet ne pasurine
e shogerise .

A. AKTIVET
L.Aktivet afatshkurtra
1.Aktivet monetare . Banka dhe Arka

Aktivet monetare ne banke dhe arke shprehin vieren e drejte te tyre , ku flukset ne hyrje
dhe dalje vlersohen ne leke .

Gjendjet e tyre ne 31.12.2014 paragitetn si me poshte :

Nr Emertimi Gjendja ne leke

1 Arke 51

2 Raiffeisen Banke 1622316

3 | Banka Soiete- General Albania 5814614
| Totali 7.436.981

Aktivet monetare paragesin nje saldo debitore prej 7.436.981 leke .



2. Derivatet dhe aktive te mbajtura per tregim.

Shogeria nuk ka derivate dhe aktive te mbajtura per tregim.
3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra
4. Inventari . Lendet e para.

a. Kerkesa te arketueshme .

Nr. | Emertimi ~ Gjendja ne leke |
1 Klient (arka) - 10.135.631
2 | Klient ( populiata) fshat 426.100
3 Klient ( institucionet) 581.583
4 Tatim fitim 0
5 Debitor te tjere [ 0
Totali _ 11.143.314

Pra, gjendja e llogarise 411 paraqet ne total vleren prej 11.143.314 leke
{ shif listen perkatese ).

4. Inventari.lendet e para.

| Nr. | Emertimi Gjendja ne leke
[1 | Lende te para 402.547
2 Gjendje inventari ne magazine 43.548
3 Gjendje inventari ne perdorim 198.809
 Totali 644.904 B

5.Aktive biologjike afatshkurtera

Shogeria jone nuk ka aktive biologjike afatshkurtera
6.Aktive afatshkutera te mbajtura per shitje.

Ujesjellesi Sha nuk ka Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje
7.Parapagime dhe shpenzime te shtyra.

Shogeria jone parapagime dhe shpenzime te shtyra nuk ka.
Il. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

1. Investime financiare afatgjata

Sh.a. Ujesjellesi gjate ketij viti ushtrimor nuk ka perfituar investime financiare
afatgjata nga shtetit po ashtu e dhe nga donatoret ehua;j.



2.Aktive afatgjata materiale

Ndertesa dhe makineri e paisje

Aktivet e gendrueshme te shogerise paragiten ne aktiv te bilancit me vleren neto

Ne pasqyrene meposhteme eshte paragitur gjendja dhe levizja etyre gjate vitit.

Makineri, | |
N Ndertesa paisje Makineri | Mjete Paisje
r | Emertimi Toka pune paisje ne | transpor | informati | Totali
mak, magazine | ti ke , kase
paisje etj .
1 | Aktive te 0 0 0 0 0 0]
gendrueshme
1 | Gjendja me
131.12.2013 6.298.880 | 51.257.374 653.915 | 3.272.182 | 173.273 | 172.176 | 61.827.800 |
2 | Shtesat per 0 0 0
2014 | 84.300 18.060 11.800 114.160
3 | Pakesimet per 0]
2014 0 0| -158.953 -2670 -161623 |
4 | Gjendja me '
31.12.2014 | 6.298.880 | 51.257.374 579.262 | 3.290.242 | 173.273 181.306 61.780.337
|
Il | Amortizimi | 0|0 0 0 o 0 0
AQT-ve
1 | Shtesat per 0 0 0 0 0 0 0
2014
2 | Pakesimet per
| 2014 0 6.782.963 | 109.035 3.612 34.655 40.617 6.970.882 |
3 | Gjendja me
31.12.2014 0| 6.782.963 109.035 0| 34.655 40.617 6.970.882 |
Hl | Vlera neto
31.12.2014 6.298.880 | 44.474.411 470.227 | 3.286.630 | 138.618 | 140.689 54.809.455
Aktivet e gendrueshme te trupezuara amotizohen duke perdorur metoden lineare per

ndertesat dhe metoden e vieres se mbetur per instalimet teknike e makinerite, paisjet e
zyres e informatike dhe mjete te tjera.

3.Aktive biologjike afatgjata.

Shogeria nuk ka aktive biologjike afatgjata
4.Aktive afatgjata jo materiale

Shogeria nuk ka aktive afatgjata jo materiale

5.Kapital aksionar i papaguar.

Shoqeria nuk ka kapital aksionar te papaguar



6.Aktive tetjera afatgjata. Kane pesuar ndryshime perkates pervleren e blerjeve dhe te
daljeve jashte perdorimit si rezultti konsumit te tyre .

B. DETYRIMET DHE KAPITALI
I.Detyrime afatshkurtera
1.Derivativet Shogeria nuk ka Derivative.
2.Huamarrjet
Shogeria nuk ka Huamarrje .
3.Huat dhe Parapagimet.
a. Te pagueshme ndaj furnitoreve nuk ka.
b.Te Pagueshme ndaj punonjesve

Paga e punonjesve te muajit dhjetor eshte likuiduar totalisht brenda vitit 2014 .Keshtu ne
fund te vitit mbetet pa u likuiduar paga e K/ Mbikqyres per periudhen - dhjetor 2014.

Nr | Emertimi Gjendja_ne leke

1 | Punetore e nenpunes 0]
| Paga e K/ mbikgyres 102.638
Totali 102.638

c. Detyrime te tjera .Kemi detyrim ndaj Zyres Permbarimore Elbasan per shumen 9000
leke , te ndaluar punonjesit sipas vendimi igjykates (detyrim ushgimore per femijete).

c. Detyrime tatimore .
Jane paraqitur detyrimet tatimore afatshkurtera me vleren etyre neto te realizueshme si

detyrime per tatim page, sigurime shogqerore, tatim burim , tvsh-ja ne tabelen e perkatese .

 Nr | Emertimi Gjendje ne leke
1 | Tatim page a 18.785
2 | Sigurime Shogerore 353.216 |
3 | Tatime per TVSH 438.363
4 | Tatim ne burim ( paga e k/ Mbikqyres ) 11.406
5
| TOTAL 821.770

Detyrime keto te krijuara ne muajin dhjetor dhe sipas ligjeve ne fugi jane derdhur ne
janar te vitit 2015

Il. Detyrime afatgjata.

1.Hua afatgjata. Shoqeria nuk ka Hua afatgjata

2.Huamarrjet te tjera afatgjata. Shogeria jone nuk ka Huamarrje tetjera afatgjata
3.Provizionet afatgjata. Shoqeria nuk ka Provizionet afatgjata.

4. Provizionet afatshkurtra . Shogeria jone nuk ka provizione afatshkurtra te llogaritur gjate
ketij viti ushtrimor.



5.Grantet dhe te ardhura te shtyra.

Shogeria ka Grantet dhe te ardhura te shtyra ne shumen 3.600.575 leke (subvencioni per
investime te kryera ne ujsjellesin Cekin ne vitin 2000.)

IIl. KAPITALI. Ne perberje te kapitalit te shogerise jane:

Kapitali i Rezerva | Diferenca | Rezerva Fitime e Fitime e
N | Emertimi | nenshkruar | ligjore rivleresi te tjera humbje te | humbje te | Totali
r mi mbartura vitit
ushtrimor
Gjendja me

1 |31.12.2013 | 109000000 | 153106 | 2751399 | 2610534 | -34997923 -6.537.458 | 72.979.658
|

2 | Shtesat e '

vitit 2014 0 0 0 0| -3.478.987 | -3478.987

3 | Pakesimet e .
vitit 2014 0 0 0 0 -6537458 | -6.537.458 0

Gjendje
4 | 31.12.2014 | 109000000 | 153106 | 2751399 | 2610534 | -41.535.381 | -3.478.458 69.500.67ﬂ

Kapitali aksionar .nuk ka ndryshuar.

Kapitali eshte njohur me vleren nominale te tij prej 1000 leke ku numri ikontributeve eshte
109.000 . Rezervat ligjore, diferenca vlersimi dhe rezervat e tjera nuk kane ndryshuar.

Zeri Fitime dhe humbje te mbartura.

Humbja e mbartur ne bilanc paraqgitet ne vleren - 41.535.381 leke ,ne rritjen e kesaj vlere
ka ndikuar si humbjet e rezultuara ne vitet e meparshme po ashtu edhe falja e detyrimeve te
faturave te ujit te papagauara nga popullata, enetet —shteteore dhe private deri me 31.12.2007
, mbeshetur kjo ne ligjin nr. 10418 date 21.04.2011 ku sipas llogaritjeve tona rezulton te jete
ne shumen 4.231.744 leke . Vlera neto e kapitalit te shogerise ne fund te ketij viti ushtimor
rezulton ne vleren 69.500.671 leke

C. TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Te ardhurat e ketij viti ushtrimor jane realizuar ne shumen 29.161.530 leke, ku sipas zerave

jane :

N Realizimi i te Realizimi i te %

r Emertimii te ardhurave ardhurave nevitin | ardhurave ne vitin

2014 ( leke) 2014 ( leke)

1 | Nga Shitja e ujit te pishem 26929642 26085174 | 103.2%
2 | Nga pikat e lidhjes 113000 625000 | 18%

3 | Nga Subvencionet e dhena 1500000 1048610 | 143%
| 4 | Nga interesat bankare 36554 19805 | 184 %
5 | Nga Sherbime te tjera 36791 0

6 | Kuota e pjese subvencionit per 545543 545543 | 100 %

investime
Totali 29.161.530 28.324.132 | 102.9%




Shpenzimet e vitit ushtrimor jane realizuar si vijon:

1. Materiale te _konsumuara.

Ne kete post jane perfshire si me poshte:

Vlera e materialeve te konsumuara gjate vitit 2014 rezulton ne shumen 1.682.631 .leke

Nr | Emertimi i shpenzimeve Viti 2014 | Viti 2013
"a | Blerje lendesh te para 598470 | 933532
b | Materiale te tjera: 1084161 | 1074291
| Shpenzime karburanti 602794 | 448619 |
Shpenzime per vaj makinash 23900 4380
Shpenzime per pjese kembimi 102900 160600

' Shpenzime  klori 204090 200000

| Shpenzime per blerje goma automjeteve 0 0
Shpenzime per fatura uji 30200 137000

| Shpenzime kancelarie 60277 63692
Shpenzime te tjera ( karta telefoni ) 60000 60000
Totali (a+b) 1.682.631 | 2.007.823

2. Shpenzime te tjera ndaj te treteve.

Ne kete post jane perfshire shpenzimet sime poshte:

Nr | Emertimi i shpenzimeve Viti 2014 Viti 2013
Shpenzime telefoni 99326 83044
2 | Shpenzime postare 13950 | 21640
3 | Shpenzime energjie 1446187 1655175
4 | Sigurim mjeti 35038 29024
5 | Punime me te tret (germime ) etj 143000 42400
6 Riparim makineri —paisje (elektropompa) 147000 0
7 | Shpenzime per derdhje 3% te akt- padive 0
gjykate 48635
8 | Shpenzime per honorare 165000 165000
9 | Shpenzime per tarifen e perdorimit te 37490 105600
ujit(Baseni Elbasan )
10 | Shpenzime per trajnim, (SHUKT) 18750 56368
11 | Shpenzime per kuaten e Shoqates se ujit 54500 54500
Shpenzime per pagesen rregullatore te ujit
12 | dhe nxjerrje licence (ERRU ) 509770 0
13 | Dorezim akt- padi gjykate 0 24000
Totali i shpenzimeve 2670011 2.285.386
3. Zeri ishpenzime te tjera perfshin keto element:
Nr | Emertimi i shpenzimeve Viti 2014 Viti 2013
1 | Dieta udhetimi 169800 225000
2 Komisione bankare 9800 3200
3 Shpenzime per taksa vendore 248620 202407
4 Shpenzime taks automjetesh 48874 47845
5 Shpenzime per fotokopje 13600 7500
6 Te tjera 53965 230981
| Totali i shpenzimeve 544659 485952




Zeri i shpenzimeve te tatim taksave vendore per behet nga keto element:

-Takse pastrimi e gjelberimi
-Takse tabele

-Takse ndertese

-Takse ndricimi

Totali

4.Kosto e punes.

110.000 leke
120 leke
128.500 leke
10.000 leke
248.620 leke

_Ne kete post jane pasqyruar pagat e personelit punonjes, pagat e keshillit mbikqyres si
dhe sigurimet shogqerore te cilat jane si vijon :

Nr | Emertimi i shpenzimeve Viti 2014 Viti 2013

1 | Pagat e personelit 15.875.691 17.060.731

2 | Sigurimet Shogerore 2.636.373 2.821.492

3 | Paga e K/ Mbikgyres 1.368.528 1.363.528

4 | Shperblim i punonjesve 426.600 475.000
| Totali 20.307.192 21.720.751

Totalii kostos se punes eshte 20.307.192 leke

5.Amortizimi i Aktiveve afat gjata materiale .

Amortizimi i AQT-ve eshte llogaritur mbi bazen e normave te amortizimit te percaktuara ne
ligiin Nr 8438 date 28/12.1998 dhe udhezimin e Ministrise Financave nr. 5 date 30.01.2006 “
Per tatimin mbite ardhurat “.

| Amortizim | Vlerae | Periudh
Nr | Emertimi i AQT Vlerae Shtesa e | Pakesime | it vjetor | mbetur mujore
mbetur vitit 2014 2014 AQT 2014 Amaoritiz
31.12.2013 | 2014
|1 | Toka 6298880 0 0| 0 6298880 |
| 2 | Ndertese 51257374 0 0 6782963 44474411 |
j 3 | Makineri e paisje 653915 84300 158953 109035 470227 |
|4 Paisje infor, zyre 172176 11800 2670 40617 140689 |
|5 | Mjete transporti 173273 0 0 34655 138618 | |
| 6 | Paisje makineri 3272182 18060 0 3612 3286630
ne magazine
|7 | Tetjera 0 0 0 0 0
61.827.800 | 114160 161623 | 6970882 54809455
Totali iamortizimit vjetor i AQT —ve eshte 6.970.882., ndersa amortizimii iinventarit te imte

ne perdorim perllogaritet ne shumen 147043leke , { 294043x50%}t, dhe vlera e mjeteve te dala
jashte perdorimit eshte ne shumen prej 201263 lek te cilat kalojne ne rezuitatin e ketij viti
ushtrimor . Pra ne total shpenzimet e amortizimit jane ne shumen 7.319.188 leke

6.Te ardhura nga konvetimi .Diferenca konvertimi te te ardhurave dhe shpenzimeve nga

kembimet valutore nuk kemi



7. Llogaritia_e Tatim- Fitimit .Shoqeria rezulton me nje humbje sipas tabeles te meposhteme:

Nr | Emertimi Viti 2014 Viti 2013 i
1 | Te ardhura 29.161.530 28.324.132
2 | Shpenzime ) 32.531.117 33.836.022
13 Rezultati Fitimi -3.369.587 -5.511.890
4 | Shpenzime te pazbritshme 0 - 0]
5 | Rezultati per llogaritjen e tatimit -3369587 -5.511.890
5 | Tatim fitimi 0 0
7 | Fitim i vitit ushtrimor -3.369.587 -5.511.890
8 | Pagesa e vendimit te gjykates -109.400 -455.000
9 | Pages {vlersim tvsh mbi subvencionet) 0 -570.568
Humbja totale -3.478.987 -6.5373.458

Kapitali i shoqerise tone gjate vitit 2014 rezulton me nje ulje prej -3.478.987 leke , ne te cilen
perfshihet humbja financiare e vitit ushtrimor ne shumen prej -3.369.587 leke ardhur kjo si
rezultat i shitjes se sasise ujit te pishem nen koston e prodhimit . Pra ne uljen e kapitalit te
shogerise pervec humbijes financiare te vitit ushtrimor, kane ndikuar negativisht pagesa e kryera
per ekzekutimin e vendimeve gjygesore lidhur me demshperblimet e punonjesve te larguara nga
puna dhe shpenzime prone ne shumen prej 109.400 leke et;.

Ne humbjen financire te vitit ushtrimor peshe te konsiderueshme ka Amortizimi i AQT-ve i cili
ze rreth 22.5% te shpenzimeve te pergjithshme , ne te cilen jane te perfshire materialet e para
dhe ato ndihmese , pagat, sigurimet shoqerore , shpenzimet te energjise elektrike , telefonit -
postes etj.

Hll. Shenime te tjera spjeguese.

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura
pas dates se mbylljes bilancit per te cilat nuk behen rregulime nuk ka. Gabime materiale te
ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese
nuk ka .
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